
1/2 

                      2022-0199-1 
Dodatek č. 1  

smlouvy o dílo č. 2022-0199 
 
 

Kanalizace ul. Na Loukách, II. etapa, Bohumín. 
uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném 
znění 

 

     Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  Město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
Zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Petr Vícha 
b) technických: Ing. Kateřina Pálková vedoucího odboru správy 
 domů 
 Zdeněk Kolařík, referent odboru správy domů 

IČ:                                                            00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č.účtu:  1721638359/0800 
tel.č.: 596 092 160 
e-mail: kolarik.zdenek@mubo.cz 
 

1.2. Zhotovitel: VODOSTAV OSTRAVA, spol. s r. o.   
Sídlo: Gorkého 3091/28, 702 00 Ostrava 
Zastoupený:          Radkem Sasynem, jednatelem společnosti 
            
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
 a) smluvních:       Radek Sasyn, jednatel společnosti 
 b) technických:             Ing. Miroslav Král 
  
IČ:          46577319 
DIČ: CZ46577319 
Bankovní spojení: Raiffeisebank. a.s. 
Číslo účtu: 9911199111/5500 
tel.č.: 596 240 585  
e-mail: vodostav@vodostav.cz 

 
 
 
 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo č. 2022-0199 ze dne  
16. 03. 2022 níže uvedeným způsobem: 
 

mailto:kolarik.zdenek@mubo.cz
mailto:vodostav@vodostav.cz


2/2 

Mění se rozsah díla: 
V průběhu provádění prací se vyskytly následující vícepráce a méněpráce popsané ve změnovém listě 
č. 1 pro dodatek č. 1. 
Méněpráce: Z důvodu stáří projektové dokumentace a aktuálních podmínek na staveništi nebylo nutno 
provádět některé práce popsané v PD a rozpočtu. U výstavby čerpací stanice byly vypuštěny venkovní 
hydroizolace, jelikož díky použití technologicky vyspělých vodotěsných prefabrikovaných dílců nebyly 
potřeba. Dálkový přenos dat, rozpočtovaný v rámci objektu SO 3.1. ČS, již neodpovídá dnešním 
požadavkům budoucího provozovatele. Plošina z pororoštů, včetně zábradlí rozpočtovaná v rámci SO 
3.1. ČS byla do rozpočtu zařazena omylem rozpočtáře a nerealizuje se. Drenážní potrubí na odvod 
spodní vody a pažení výkopů nebylo potřeba díky příznivým podmínkám na staveništi.  
Vícepráce: vznikly na základě změny standardů pro konstrukční provedení tlakové a gravitační 
kanalizace SMVAK. Byla provedena navíc jedna domovní přípojka u domu č. p. 313. Čerpací stanice 
se nachází v blízkosti místní komunikace. Z důvodu větší bezpečnosti byly osazeny směrové sloupky 
pro ochranu jak projíždějících vozidel, tak samotného objektu ČS. Doplnění revizní šachty na splaškové 
kanalizaci v úseku S9 - S10. Při provádění gravitační kanalizace byla zjištěna přípojka o průměru 
větším, než je možno napojit přes odbočku. Napojení bylo provedeno přes vloženou plastovou šachtu. 
Mění se cena díla v odstavci IV. Cenové ujednání a platební podmínky, bod 4.1 následovně: 
 

 Cena bez DPH v Kč DPH % Celkem 

cena díla dle SOD  3 349 716,32 21 4 053 156,75 
Méněpráce - 138 467,50 21 - 167 545, 68 
vícepráce 74 594,20 21 90 258,98 
Cena díla dle SOD a dodatku číslo 1 3 285 843,02 21 3 975 870,05 

  
Mění se termín dokončení díla: 
V odstavci III. Doba plnění a místo plnění, v bodě 3.1 se mění termín dokončení díla. Z důvodu 
dlouhého termínu ČEZ na zřízení a zprovoznění nového odběrného místa pro napájení čerpací stanice 
ČS1 nebylo možno dodržet původní časový harmonogram stavby. Odběrné místo bylo napojeno teprve 
na konci 8. měsíce. Až po tomto termínu bylo možno zprovoznit čerpadla ČS1  a začít realizovat 
domovní přípojky, přepojení jednotlivých domů na novou gravitační kanalizaci. Z tohoto důvodu se 
posunul i termín terénních úprav a pokládky asfaltových ploch. Termín dokončení a předání hotového 
díla byl dohodnut na 15. 11. 2022. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem 2022-0199 ze dne  
16. 03. 2022, zůstávají beze změn. 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

 

 

 

V Bohumíně dne ……………………                V Ostravě dne ….................... 

za objednatele:                                                           za zhotovitele:                   
Ing. Petr Vícha                 Radek Sasyn 
starosta města Bohumína     jednatel společnosti 
 
 

Visual appearance of document signature of "Bc. Radek Sasyn"

Visual appearance of document signature of "Ing. Petr Vícha"




